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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheterna att 

införa åtgärder för att långsiktigt freda skjutbanor från nedläggningar och oskäliga 

begränsningar samt att utreda införandet av en undersökningsplikt vid fastighetsförvärv 

i närheten av skjutbanor och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Det finns över 600 000 vapenägare i Sverige som jagar och utövar sportskytte i olika 

grenar. Jakt och sportskytte är djupt förankrat i det svenska samhället och en del av 

folkrörelserna. För många människor är jakten en livsstil och en förutsättning för 

viltvård, och sportskyttet har traditionella kopplingar till polisen, totalförsvaret och 

idrottsrörelsen. Detta ska värderas högt, inte nedvärderas genom onödiga 

inskränkningar. Skyttet är dessutom en viktig grund för totalförsvaret, både för att 

upprätthålla och utveckla kompetens. 

Trots detta läggs allt fler skjutbanor ned eller begränsas i sin aktivitet, ofta på grund 

av att nytillkomna grannar klagar på bullernivåer. Det är i regel fråga om fastighetsägare 

som har kunnat köpa bostad till lägre pris just för att den ligger intill en bullrande 

anläggning, och som efter inflyttning ändå driver krav på inskränkningar. Detta är inte 

rimligt. Skjutbanor som har funnits på samma plats i decennier, ibland över 100 år, ska 
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inte behöva stänga ned eller begränsa verksamheten på grund av att nyinflyttade grannar 

väljer att klaga. 

När det gäller permanenta och mer tillfälliga skjutbanor är det viktigt att regelverket 

främjar jakt och sportskytte i alla dess former – exempelvis skidskytte, dynamiskt 

skytte, fältskytte och PPC (rörligt skytte). Detsamma gäller jägarnas träningsskytte som 

bedrivs på jaktstigar och marker runt om i landet. Försvåranden för dessa aktiviteter 

riskerar att försvaga både jägarförbundens viltvårdsarbete och kompetensen som är 

grundläggande för totalförsvaret. 

I syfte att freda skjutbanor runt om i Sverige behöver fler åtgärder vidtas. En central 

åtgärd är införandet av en undersökningsplikt inför förvärv av fastigheter i närheten av 

skjutbanor och andra anläggningar med bullerrisk. På så sätt säkerställs att den som 

flyttar in redan från början är medveten om förhållandena, vilket minskar risken för 

konflikter. 

Jag har tidigare väckt motioner i frågan, senast under riksmötet 2021/22, men 

eftersom problemet kvarstår väcker jag återigen denna motion. Skjutbanor och 

skytteverksamhet är en del av Sveriges kultur, föreningsliv och totalförsvar. Därför 

måste vi stärka skyddet mot oskäliga inskränkningar. 
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